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Değerli Üyelerimiz,

29 Ekim 2023, Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100’üncü yılı. Atatürk’ün Onuncu Yıl 
Nutku’nda söylediği gibi söylemek gerekirse: “Büyük Bayramdır, Kutlu Olsun”.

Böylesine önemli bir tarihte, bir yandan Cumhuriyetin anlamını, bir yandan da 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ü anlamak, herkes için 
yaşamsal önemde bir konudur. Ulu Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün 
fikirlerini, ideallerini, kurduğu cumhuriyeti yaşatmak, geliştirmek ve yeni kuşaklara 
aktarmanın asli görevlerimiz olduğunun bilinci ile hedeflerimize devam etmeliyiz. 

Bu duygu düşüncelerle tam bağımsızlık mücadelesinin mihenk taşı olan 
Cumhuriyetimizin 100. Yılı, hayatın her alanında gerçek ve kesin adaletle, güvenle, 

değerlerle, sevinçle kutlu olsun. 

Değerli Üyelerimiz,

Ekim ayı sektörümüz ve derneğimiz açısından çok hızlı geçti. Sektörümüzün yurt içinde düzenlenen, bir çok 
yabancı ziyaretçi ve katılımcıyı bünyesinde bulunduran 25-28 Ekim 2023 tarihleri arasında derneğimizin 
destekleyen kuruluşlar arasında yer aldığı ISK-SODEX 2023 Fuarı kapılarını açtı. Bizde ESSİAD olarak fuardaki 
yerimizi aldık, üyelerimiz ve sektör firmalarımız ile bir araya gelme fırsatı yakaladık. 

Fuar kapsamında üye ve sektör firmalarımıza T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından, Türk sanayisinin 
rekabet edebilirliğinin, yenilikçiliğinin ve verimliliğinin yükseltilmesi, küresel ihracattan daha fazla pay 
alınması, ağırlıklı olarak yüksek teknolojili ürünlerin üretilmesi, nitelikli işgücüne sahip ve aynı zamanda 
çevreye ve topluma duyarlı bir sanayi yapısına dönüştürülmesi hedefiyle 2012 yılından itibaren yürütülmekte 
olan Kümelenme Destek Programı kapsamında başvuru çalışmalarına devam ettiğimiz İklimlendirme Sanayi 
Kümelenme Girişimi (İSKÜ) hakkında bilgi aktarma olanağına sahip olduk. 

Ayrıca İSİB tarafından düzenlenen sektör çalıştayında da İSKÜ Projemiz hakkında hem katılımcılara, hem 
üyelerimize bilgi aktarma fırsatında bulunduk. Ekim başı itibariyle çalışmalarına başladığımız kümelenme 
projesine üyelerimizin desteğini de alarak Aralık başı itibariyle başvurusunu tamamlamak için hızla ilerliyoruz. 
Geçmişte UR-GE Projelerini başarıyla tamamlamış olan bir dernek olarak halen İSKÜ Projemize katılım 
sağlamamış olan üyelerimizin dernek merkezimiz ile görüşerek katılım sağlayabileceklerini hatırlatmak 
isterim.

Bir sonraki sayımızda buluşmak dileğiyle,

Saygılarımla.

Turan MUŞKARA
Genel Sekreter

Ö n s ö z
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İşimi Yönetebiliyorum Programı’nın Üçüncüsü BASİFED Ev Sahipliğinde Gerçekleştirildi

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED), Visa ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
(UNDP) ortaklığında, 30 banka ve e-para kuruluşunun desteğiyle 2019 yılında hayata geçirilen İşimi 
Yönetebiliyorum Programı, beşinci faaliyet döneminde Anadolu’daki KOBİ’ler ile buluşmaya İzmir’de devam 
etti.

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN’in katıldığı ve 4 Ekim 2023 tarihinde BASİFED ev sahipliğinde 
üçüncüsü düzenlenen etkinlik, KOBİ’lerin büyüme potansiyellerini gerçekleştirmek için ihtiyaç duydukları bilgi 
ve becerileri kazanmalarına destek olmak amacıyla gerçekleştirilmiş olup, iş dünyasının yanı sıra kamu ve sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri de etkinliğe katılım gösterdi.

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r



4 01/10/2023 - 31/10/2023 • Sayı: 140

e-bülten
e s s i a d

ESSİAD tarafından Geleneksel Hale Getirilen Öğle Buluşması 
12 Ekim 2023 Tarihinde Tepekule’de Gerçekleştirildi

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu, Yönetim Kurulu, Dernek Üyeleri ve misafirlerinin katıldığı geleneksel Öğle 
Buluşması etkinliği 12 Ekim 2023 tarihinde Tepekule İş Merkezi C Katı Özel Günler Salonu’nda gerçekleştirildi.

Etkinlik ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN’in açılış konuşması ile başladı. Katılımcılara ESSİAD 
faaliyetleri yürütülen projeler hakkında bilgi veren ve gündeme ilişkin görüşlerini katılımcılar ile paylaşan Can 
İŞBİLEN’in konuşması sonrasında Batı Anadolu Sanayici ve İş İnsanları Dernekleri Federasyonu (BASİFED) 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali KASALI söz aldı. Kasalı konuşmasında BASİFED faaliyetleri hakkında kısa 
bir bilgi aktararak BASİFED çatısı altında faaliyet gösteren derneklerinin işbirliğinin geliştirilmesinin önemini 
vurguladı.

Daha sonra 2024 Yılı Ekonomide Yol Haritası konusunda konuşmasını gerçekleştiren BASİFED Başekonomisti 
C. Coşkun KÜÇÜKÖZMEN söz alarak Türkiye’nin ekonomik büyümesi, sanayi üretimi, önümüzdeki dönemde 
ekonomik açıdan gelişimi hakkında görüşlerini paylaşarak sunum gerçekleştirdi. ESSİAD üyeleri ile bir arada 
olmaktan mutluluk duyduğunu ifade eden Prof. Dr. C. Coşkun KÜÇÜKÖZMEN’in sunumu sonrasında etkinlik 
sona erdi.

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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BASİFED’in Öncülüğünde 100. Yaşında İzmir Kadınlar Kongresi Kitabı Tanıtım ve İmza Günü Etkinliği 
13 Ekim 2023 Tarihinde Gerçekleştirildi

BASİFED liderliğinde, Prof. Dr. C. Coşkun KÜÇÜKÖZMEN 
ve Dr. Serdar ŞAHİNKAYA'nın editörlüğünü üstlendiği 
"100. Yaşında İzmir Kadınlar Kongresi" kitabının 
tanıtım etkinliği, İzmir Ahmet Adnan Saygun Sanat 
Merkezi'nde gerçekleşti. ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Can İŞBİLEN, İdari İşler Sorumlusu Gülcan 
ÖRTEL, Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif 
KOÇYİĞİT’in katılım sağladığı etkinlikte eserin taşıdığı 
anlam ve önem ile ilgili konuşmacılar düşüncelerini 
ifade etti.

BASİFED Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali KASALI, 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç SOYER, 
Folkart Yönetim Kurulu Başkanı Mesut SANCAK’ın 
açılış konuşmaları ile başlayan etkinlikte Köy-Koop 
İzmir Yönetim Kurulu Başkanı Neptün SOYER, ENSİA 
Yönetim Kurulu Başkanı Alper KALAYCI, BASİFED 
Genel Sekreteri Sinan GÜLTEKİN ve BASİFED Kurumsal 
İletişim ve Sosyal Medya Yöneticisi İlker GÜNEŞTAN 
katılım sağladı.

Betül SEZGİN'in Perspektifi: Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği

İZİKAD Yönetim Kurulu Başkanı Betül SEZGİN “Kadının 
Ekonomideki Yeri ve Güçlendirilmesi” noktasında günün 
anlam ve önemine vurgu yaptı. Sezgin konuşmasında 
toplumsal cinsiyet eşitliğinin ekonomik uçurumların 
azaltılmasıyla mümkün olduğunu vurgulayarak, 

kadınlar için yeni fırsatlar ve teşvik edici uygulamaların ekonomik 
katkısına odaklanmanın önemine değindi. Sezgin, işgücüne 
katılımın artırılmasının sürdürülebilir kalkınma hedeflerine 
ulaşmada kritik bir rol oynadığını belirtti.

Prof. Dr. C. Coşkun KÜÇÜKÖZMEN'in Bakış Açısı: Cumhuriyet'i ve 
İzmir'i Kavramak

Kurtuluşun kenti İzmir'in, yapılan 'Kadınlar Kongresi' ve 'İktisat 
Kongresi' ile tarih sahnesine çıktığını belirten Prof. Dr. Küçüközmen, 
bu kongrelerin, Cumhuriyet ve İzmir'in doğru anlaşılmasının 
kılavuzu olduğunu ifade etti.

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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Dr. Serdar ŞAHİNKAYA'nın Tarihi Yolculuğu: Cumhuriyetin 100. 
Yılına Selam!

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA, BASİFED'in 2 Şubat 1923 tarihinde 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk liderliğinde düzenlenen Kadınlar 
Kongresi'ni hatırlatarak, 100 yıl sonra bu kongreyi tekrar 
toplayarak Cumhuriyetin yüzüncü yılını selamladıklarını vurguladı. 
Şahinkaya, emekle ortaya çıkan kitap ile bu tarihi kongreyi geleceğe 
taşıdıklarını belirtti.

Ahmet Adnan Saygun Sanat Merkezi'nde gerçekleşen etkinlik, 
editörlerin, okurların kitaplarını imzalamasıyla anlamlı bir şekilde 
sona erdi.

Türkiye iklimlendirme sektörünün vizyoner 
duayenlerinden Metin DURUK, 19 Ekim 2023 
tarihinde, vefatının birinci yıl dönümünde, kurucusu ve 
yöneticisi olduğu Friterm’in Dilovası tesisinde, sektör 
temsilcilerinin yoğun katılımıyla anıldı.

ESSİAD’ı temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Can 
İŞBİLEN, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Güray 
KORUN, Yönetim Kurulu Üyesi Erdinç YAPAN, ESSİAD 
Kurucu Üyesi Mustafa Kemal YAPAN, Yüksek İstişare 
Kurulu Başkanı Metin AKDAŞ, Yüksek İstişare Kurulu 
Üyeleri Hüseyin VATANSEVER ve Murat KURTALAN, 
ESSİAD Üyelerinden Ahmet Yar Soğutma Yönetim 

Kurulu Üyesi Halit SALAÇİN’in katıldığı törende çok sayıda davetli yer aldı.

Anma Toplantısı, Friterm İş Geliştirme Müdürü Hayati CAN’ın açılış konuşmasıyla başladı. Hayati CAN 
konuşmasında özetle şunları söyledi:

“Metin DURUK ile MMO’da bir toplantıda tanıştım. 
Birlikte mühendislik üzerine, bütün canlıların yaşam 
hakkına saygıyı birlikte ele alarak sayısız sohbetlerimiz 
oldu. Bu yolculuğun içinde Friterm’i de beni de etkileyen 
birçok dönüşüm geçirdik. Friterm bana keyifli ve uzun 
soluklu bir iş yaşamı sundu. Bu değerli insana sevgi 
saygı ve şükranlarını bir kez daha sunmak istiyorum. 
Şimdi bıraktığı emaneti, Yönetim Kurulu Başkanlığı 
görevini devralan sevgili kızı Şirin DURUK başta olmak 
üzere hepimiz geleceğe taşımak için çalışacağız.” dedi.

Metin DURUK Vefatının Birinci Yıldönümünde 
Görkemli Bir Toplantıyla Anıldı

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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Hayati CAN’ın ardından söz alan Friterm Yönetim Kurulu Başkanı, Metin 
DURUK’un kızı Şirin DURUK duygu ve düşüncelerini şu sözlerle paylaştı: 
“O’nun geçen yıl 19 Ekim’de aramızdan aniden ayrılmasının üstünden bir yıl 
geçtiğine inanmak gerçekten çok zor. İlk anda yaşadığımız şokun ardından 
annem ve ben kendimizi bir sevgi ve destek selinin içinde bulduk. Babamın 
hayatı boyunca desteklemiş olduğu, yanlarında durduğu herkes, en başta 
Friterm ailesi bizi bir destek çemberi içine aldı. Bu ani geçiş sürecinde bizim 
için ellerinden geleni yaptılar. Bu çok değerliydi ve bunun için öncelikle kalpten 
teşekkür ediyorum.  Ben de izninizle bana kattıklarıyla ve bugün olduğum kişi 
olmamdaki rolüyle babamı sizinle paylaşmak isterim. Babam her zaman bana, 
potansiyelime, yapabileceklerime inandı. Benim bağımsız, kendime yeten bir 
insan, bir kadın olarak kendi yolunda yürümemi destekledi.Zaten sanırım bu 
yüzden böyle ani aramızdan ayrılışının ardından sağlam durabildim ve yoluma 
devam edebildim. Kendisine sonsuz bir şükran duyuyorum. Burada herkese 
varlığıyla bizleri onurlandırdığı, bu paylaşım fırsatını verdiği için çok teşekkür 
ediyorum.” dedi.

Friterm Genel Müdürü Naci ŞAHİN, Metin DURUK ile 39 yıllık yol arkadaşlığı 
için şunları söyledi:

“Metin Bey’in bakış açısı nasıldı, bize nasıl yansıdı? Bir Friterm ailesi olgusu 
vardı. Metin bey, işletmelerin sadece kâr amacı gütmemesi gerektiğine 
inanırdı. O’nun için Friterm çalışanlarıyla birlikte bir aile olmak, aynı zamanda 
birlikte üretmek ve paylaşmaktı. Tabii ki Friterm olmak; etik ilkelere bağlı 
kalmak, mutlak cinsiyet eşitliği, doğayı korumak, topluma faydalı olmak ve bu 
yönde faaliyetlerini sürdürmek olarak özetlenebiliyor. Aynı zamanda barışa 
sahip çıkmak, çevre ve toplum için faydalı faaliyetlerde bulunmak, onun 
yaşam felsefesi idi. Metin Bey’le çalıştığım için kendimi hep şanslı hissettim. 
39 yıl birlikte çalıştık. Çevresine her zaman güven veren bir kişiliği vardı. Yakın 
çevresi veya uzak çevresi bakmaz, kimseyi dışlamaz ve herkese dokunur, 
elinden geleni yapmak isterdi. Friterm’in başarıyla yoluna devam edeceğine 
olan inancımızı hiç kaybetmedik. En küçük tereddüt bile yaşamadık. Metin 
Bey’i saygı ve özlemle anıyor ve katılımlarınız için çok teşekkür ediyorum.” 

Metin DURUK’un kardeşi Mehmet DURUK ise "Abi’mi çok özlüyorum. Ama emaneti Friterm’in bayrağını Şirin 
DURUK teslim aldı. O ve Friterm ailesinin bu bayrağı en güzel şekliyle taşıyacaklarına inanıyorum.” dedi.

Anma Toplantısında İSİB tarafından hazırlanan Metin 
DURUK belgeseli gösterildi ve yakın arkadaş grubu ile 
“Bizim Türküler” etkinliklerinde birlikte söylediği şarkı 
ve türkülerden bir seçki, konuklarla hep bir ağızdan 
söylendi.

Metin DURUK için İSİB Yönetim Kurulu Üyesi Cem 
SAVCI, MMO İstanbul Genel Sekreteri Ahmet 
AKÇAKAYA, ISKAV Yönetim Kurulu Başkanı Sarven 
ÇİLİNGİROĞLU, D’Hondt Friterm Thermal Solutions 
Yöneticisi Sébastian Le MOIGNIC, İSKİD Yönetim Kurulu 
Başkanı Ayk Serdar DİDONYAN, MTMD eski dönem 
başkanlarından Hüseyin ERDEM, SOMTAD Yönetim 

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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Kurulu Başkanı Prof.Dr. Rahmi TÜRK, Friterm Rusya 
Bölge Ofisinden Şahin MEDJİDOV, DOSİDER Yönetim 
Kurulu Başkanı Ekrem ERKUT, arkadaşlarından Velid 
GÜNAY ve Uğur TANDOĞAN, Termko firmasındaki 
eski ortağı Tevfik PEKER, Cafer ÜNLÜ ve TEMA Vakfı 
Başkanı Deniz ATAÇ etkileyici konuşmalar yaptı.

TEMA Vakfı, Eskişehir’de A. Metin Duruk için 16.847 
fidandan oluşan bir Hatıra Ormanı oluşturduğuna 
ilişkin belge ve A. Metin Duruk’un TEMA Vakfı’na 
katkıları ile ilgili teşekkür plaketini Şirin Duruk’a sundu. 
Metin Duruk Anma Toplantısı, O’nun adına konuklara 
yapılan ikramlar ve kişisel anekdotların paylaşıldığı 
sohbetlerle son buldu.

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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ESSİAD’dan Kümelenme Birlikteliği Çalışması
"İSKÜ PROJESİ"

ESSİAD koordinasyonunda, Kümelenme Destek Programı kapsamında projede yer 
almak isteyen en az 20 firma ile birlikte yapılması planlanan ve çalışmaları devam 
eden kümelenme projesinin adı İklimlendirme Sanayi Kümelenme Girişimi (İSKÜ) 
olarak belirlenmiştir. 

Proje kapsamında çağrıda belirtilen 4 ana alanda, katılımcı firmalar ile beraber karar 
verilerek, sektörümüzün ihtiyaçlarına yönelik olarak ortak alt yapı kurulumları, 
eğitim, danışmanlık ve faaliyetleri gerçekleştirilecektir. 

ESSİAD, Üyeleri ile Birlikte Kümelenme Projesi Çalışmaları Kapsamında 
"EHİS Kümesinin 5 Yıllık Stratejik Gelişim Planı" Toplantısı Gerçekleştirdi

ESSİAD ve İzmir Ticaret Odası Kümelenme Proje Çalışmaları Kapsamında 
İşbirliği Toplantısı Gerçekleştirildi

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından, Türk sanayisinin 
rekabet edebilirliğinin, yenilikçiliğinin ve verimliliğinin 
yükseltilmesi, küresel ihracattan daha fazla pay alınması, 
ağırlıklı olarak yüksek teknolojili ürünlerin üretilmesi, nitelikli 
işgücüne sahip ve aynı zamanda çevreye ve topluma duyarlı 
bir sanayi yapısına dönüştürülmesi hedefiyle 2012 yılından 
itibaren yürütülmekte olan Kümelenme Destek Programı 
kapsamında 4. Çağrıya çıkmıştır.

Bu doğrultuda, ESSİAD olarak bu programda yer almak üzere Ekim ayı itibariyle çalışmalara başlanmış olup, 17 
Ekim 2023 tarihinde ESSİAD Üyeleri ile birlikte “EHİS Kümesinin 5 Yıllık Stratejik Gelişim Planı”nın oluşturulması 
amacıyla toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda Kümelenme Destek Programı ile ilgili üyelerimize detaylı bilgi 
aktarılmış olup, EHİS Kümesinin önümüzdeki 5 yıl içerisinde yapacağı veya yapılması planlanan faaliyetler 
hakkında görüş alışverişinde bulunulmuştur. Çağrıya ilişkin detaylı bilgilere https://kumelenme.sanayi.gov.tr 
adresinden ulaşılabilmektedir.

ESSİAD ve İzmir Ticaret Odası arasında Kümelenme Projesi 
kapsamında 23 Ekim 2023 tarihinde İşbirliği Toplantısı çevrimiçi 
olarak  gerçekleştirildi.

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN, Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Güray KORUN, Yönetim Kurulu Üyesi Burak 
SATOĞLU, İZTO 72. İklimlendirme, Mekanik ve Doğalgaz Tesisat 
Grubu Başkanı ve Meclis Üyesi Lütfi KILIÇ, İZTO İş Geliştirme 

Müdürlüğü İş Geliştirme ve Kümelenme Uzmanı Zeynep HAS, İş Geliştirme Uzmanı Zeynep KÜHEYLAN, 
ESSİAD Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT ve İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL ve EHİS LAB 
Proje Koordinatörü Ayşegül SEVER MENKÜ’nün katılım sağladığı toplantıda İZTO’nun başvuru aşamasında 
olduğu T.C. Ekonomi Bakanlığı tarafından desteklenen UR-GE Projesi hakkında görüşülmüş olup, ESSİAD’ın 
İklimlendirme Sanayi Kümelenme Girişimi (İSKÜ) Projesi adını verdiği ve başvuru çalışmalarını sürdürdüğü 
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından desteklenen Kümelenme Programı hakkında bilgi alışverişinde 
bulunuldu.

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r

https://kumelenme.sanayi.gov.tr
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ESSİAD, Sağlıklı İklimlendirme Çözümleri Teması ile Düzenlenen 
ISK-SODEX 2023 Fuarı’nda Yer Aldı

ESSİAD Standını Ziyaret Eden Üyelerimiz, Paydaşlarımız ve Sektör Temsilcileri 

ESSİAD’ın destekleyen dernekler arasında yer aldığı, Hannover 
Messe Sodeks Fuarcılık tarafından İstanbul Fuar Merkezi’nde 
Sağlıklı İklimlendirme Çözümleri teması ile düzenlenen ISK-SODEX 
Fuarı, 25-28 Ekim 2023 tarihleri arasında gerçekleştirildi
.
Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer BOLAT’ın da 
ziyaret ettiği, ESSİAD üyeleri ve sektör temsilcileri tarafından ziyaret 
edilen ESSİAD standında Soğutma Dünyası dergisi ISK-SODEX Fuar 
sayısı, ESSİAD tanıtım broşürleri dağıtılarak, sektör temsilcilerine 
dernek faaliyetleri, yürütülen projeler hakkında bilgi aktarıldı.

Ayrıca T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından, Türk sanayisinin 
rekabet edebilirliğinin, yenilikçiliğinin ve verimliliğinin yükseltilmesi, 
küresel ihracattan daha fazla pay alınması, ağırlıklı olarak 
yüksek teknolojili ürünlerin üretilmesi, nitelikli işgücüne sahip 
ve aynı zamanda çevreye ve topluma duyarlı bir sanayi yapısına 
dönüştürülmesi hedefiyle 2012 yılından itibaren yürütülmekte olan 
“Kümelenme Destek Programı” kapsamında ESSİAD tarafından 
hayata geçirilecek olan Kümelenme Projesi ile ilgili ESSİAD üyelerine 
bilgi aktarıldı.

MTMD Yönetim Kurulu Üyesi Hüseyin ERDEM, 
ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Başkanı Metin AKDAŞ, 
T.C. Ticaret Bakanı Ömer BOLAT, ESSİAD Muhasebe ve 

Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Can İŞBİLEN, Türkiye İhracatçılar Meclisi Yönetim Kurulu Üyesi ve 

TOBB İklimlendirme Meclisi Başkanı Zeki POYRAZ, 
İSİB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet ŞANAL 

ESSİAD Muhasebe ve Finansman Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, Yüksek 
İstişare Kurulu Başkanı Metin AKDAŞ, Yönetim Kurulu Başkanı Can 

İŞBİLEN, İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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ESSİAD Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, İdari İşler 
Sorumlusu Gülcan ÖRTEL

ESSİAD Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, Yüksek 
İstişare Kurulu Üyesi Hüseyin VATANSEVER, İdari İşler Sorumlusu 

Gülcan ÖRTEL

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN, Frigoduman Şirket Ortağı 
Aykan DUMAN, ESSİAD İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL, Friterm 

İzmir Bölge Müdürü Zülal DAVASLI, ESSİAD Muhasebe ve Finans 
Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, Friterm İzmir Bölge Satış ve Operasyon 

Sorumlusu A. Tevfik YAŞAR

ESSİAD İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL, Muhasebe ve Finans 
Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN, 

Yüksek İstişare Kurulu Başkanı Metin AKDAŞ, 
CFM Soğutma Şirket Ortağı Fırat ŞEN, ACR Soğutma Şirket 

Ortakları Ozan KERPİÇ ve Buğra PATIR

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Güray KORUN, İdari İşler 
Sorumlusu Gülcan ÖRTEL, Yüksek İstişare Kurulu Üyesi Hüseyin 

VATANSEVER, Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, 
Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN

GG Mühendislik Genel Müdürü Güniz GACANER ERMİN, ESSİAD 
İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL, Muhasebe ve Finans 

Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, Yüksek İstişare Kurulu Üyesi Hüseyin 
VATANSEVER, Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r



1301/10/2023 - 31/10/2023 • Sayı: 140

e-bülten
e s s i a d

ESSİAD Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, 
İSİB Yönetim Kurulu Üyesi Zeki ÖZEN, 

ESSİAD İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN, Atılım İç ve Dış 
Ticaret Satın Alma Müdürü Simon ARTUÇ, ESSİAD Muhasebe ve 

Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, ESSİAD İdari İşler Sorumlusu 
Gülcan ÖRTEL

Friterm İzmir Bölge Satış ve Operasyon Sorumlusu A. Tevfik YAŞAR, 
Ventra Şirket Sahibi Akın SANITÜRK, ESSİAD İdari İşler Sorumlusu 

Gülcan ÖRTEL, Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, 
4 Mevsim Soğutma Şirket Temsilcisi Yılmaz PALA, 

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN

ESSİAD Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, Akdeniz 
Soğutma Satış Mühendisi Burak KURTALAN ve Fulya UMUTCAN, 

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN ve İdari İşler 
Sorumlusu Gülcan ÖRTEL

ESSİAD Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, 
Akdeniz Soğutma Satış Mühendisi Burak KURTALAN ve 

Fulya UMUTCAN, ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN ve 
İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL

ESSİAD Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, İdari İşler 
Sorumlusu Gülcan ÖRTEL, Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN, 

Kapital Legal Kurucu Ortağı Harun Ümit EREN, 
Kapital Legal Partner Avukatı Muhittin KURNAZ, 

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Güray KORUN

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Öğrencileri ESSİAD Standını Ziyaret Etti

ISK-SODEX 2023 Fuarı'na Katılan ESSİAD Üyeleri

Aera

ATC

Alindair

BVN Air
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Dinamik Isı

Dünya Rezistans

Ege Vizyon

Doğu

EBM Papst

Eneko
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Ercan Teknik

Form

Friterm

FabricAir

Frigoduman

HYT Grup
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İmas

Karyer

Neta Ekipman

İmbat 

Makro Teknik

Rothenberger

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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Teknion

Venco

Üntes

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r

Soğutma Dünyası Portalı, Endüstriyel Havalandırma İklimlendirme ve Soğutma Sektörü’nün öncü derneği Ege 
Soğutma Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (ESSİAD) tarafından sektörümüzdeki haber, etkinlik ve güncel 
gelişmeleri ziyaretçilere aktarmak amacıyla yayın hayatına devam ediyor. Kurulduğu günden bugüne, web sitesi, 
bülten, yüksek tirajlı ve hakemli yayın organı olan Soğutma Dünyası dergisi ve sosyal medya hesapları ile basılı 
ve sanal ortamlarda sektördeki gelişmeleri sunan ESSİAD, www.sogutmadunyasi.com adresindeki portal ile 
yayın kanallarına bir yenisini daha ekledi.

İklimlendirme, Soğutma, Isıtma, Otomasyon, Yalıtım ve Enerji ana başlıkları altında hizmet sunan Soğutma 
Dünyası Portalı, ziyaretçilerin portal ve sosyal medya hesapları aracılığıyla sektör paydaşlarının ve firmalarının 
faaliyetlerine ve haberlerine ulaşmasını, etkin şekilde iletişim kurulmasını ve güncel bilgiyi hızlı bir şekilde 
paylaşmaya devam etmektedir. Soğutma Dünyası Portalı'nda ve portala ait sosyal medya hesaplarında 
firmaların yeni ürün ve mevcut ürünlerindeki yenilikleri, teknik gelişmeler, proje ve uygulama haberleri ücretsiz 
yayınlanacaktır. Haberlerini iletmek veya reklam vermek isteyen firmalar info@sogutmadunyasi.com 
adresinden iletişim kurabilirler.

Soğutma Dünyası Portalı'na REKLAM ve HABER Desteğinizi Bekliyoruz

Bizi Takip Edin!

https://www.linkedin.com/in/sogutmadunyasiportali/
https://www.instagram.com/sogutmadunyasiportali/
mailto:info%40sogutmadunyasi.com?subject=
http://www.sogutmadunyasi.com
https://www.facebook.com/sogutmadunyasi
https://twitter.com/sogutmadunyasi
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Form

Venco Çınarlı MTAL öğrencileri

İmas

ESSİAD Üyeleri, ISK-SODEX 2023 Fuarı Kapsamında 
Çınarlı MTAL Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme Bölümü Öğrencilerine Sponsor Oldu

Hannover Messe Sodeks Fuarcılık tarafından İstanbul Fuar Merkezi’nde düzenlenen ISK-SODEX Fuarı 
kapsamında İzmir Konak Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme 
Bölümü öğrencileri ESSİAD Onursal Üyesi ve Çınarlı Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme Alanı Uzman Teknik 
Öğretmenleri Fevzi BALKAN ve Ayhan KARACA ile birlikte ziyaret etti. 

ESSİAD üyelerinden Form, İmas, Messan ve Venco sponsorluğunda gerçekleştirilen organizasyonda öğrenciler 
4 gün boyunca fuarda yeni teknolojileri gözleme ve sektör firmaları ile tanışma bularak ESSİAD standını da 
ziyaret etti.

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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ESSİAD, İSİB Tarafından Düzenlenen Sektör Çalıştayı’nda Yer Aldı

İSİB, 2022 Yılındaki Başarılı İhracatçıları Arasında ESSİAD Üyeleri Yer Aldı

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği’nin (İSİB), 
Türk İklimlendirme Sektörü’nün 2028 yılı yol haritasını 
belirlediği, stratejisini ve ekonomik gelişmeleri 
konuştuğu, yıl içinde yaşanan önemli idari ve ticari 
gelişmeleri üyeleri ile paylaştığı İklimlendirme 
Sektörü Strateji Çalıştayı 31 Ekim-2 Kasım 2023 
tarihleri arasında Antalya Cornelia Diamond Hotel’de 
gerçekleştirildi. 

ESSİAD’ı temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Güray KORUN, EHİS 
LAB Proje Koordinatörü Ayşegül SEVER MENKÜ’nün 
katıldığı çalıştayda ESSİAD’ın T.C. Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından desteklenen Kümelenme Destek 
Programı kapsamında çalışmalarını yürüttüğü 

İklimlendirme Sanayi Kümelenme Girişimi (İSKÜ) Projesi ile ilgili yapılabilecek işbirliği çalışmaları hakkında 
görüşmeler gerçekleştirildi.

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği’nin (İSİB), Türk İklimlendirme Sektörü’nün 2028 yılı yol haritasını 
belirlediği, stratejisini ve ekonomik gelişmeleri konuştuğu, yıl içinde yaşanan önemli idari ve ticari gelişmeleri 
üyeleri ile paylaştığı İklimlendirme Sektörü Strateji Çalıştayı 31 Ekim-2 Kasım 2023 tarihleri arasında Antalya 
Cornelia Diamond Hotel’de gerçekleştirildi. Çalıştay programı içinde İSİB İhracat Liderleri Ödül Töreni yapılarak 
dereceye giren firmalar ödüllendirildi. Törende ödül alan ESSİAD üyeleri tebrik eder, başarılarının devamını 
dileriz.

Ünvan Kategori Sıra

Ahmet Yar En Çok Soğutmalı Kabin-Buzdolabı İhracatı Yapan Firma 3

Üntes En Çok Soğutma Grubu Ve Sistemleri İhracatı Yapan Firma 1

Karyer

En Çok Eşanjör-Batarya İhracatı Yapan Firma

1

Friterm 2

Termokar 3

Eneko En Çok Aspiratörler, Fanlar Ve Fanlı Üniteler İhracatı Yapan Firma 3

Üntes En Çok Klima Santrali, Rooftop, Fancoil, Paket Tipi Klima İhracatı Yapan Firma 3

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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Doğum Günü Tebrik Mesajları

Dernek Üyelerimizden ve Tüzel Üyelerimizin 
Temsilcilerinden Ekim ayında doğan;

Fırat Burak ASLAN / EBM Papst
Bülent ŞAHİN / Onursal Üye
Cengiz ÜNERDEM / Bütaş
Hakkı Oral YÜCEL/ Kurucu Üye
Hüseyin BULGURCU / Fahri Üye
İrfan ASLAN / Masvent
Murat KURTALAN / Onursal Üye
Nurettin ÖZDEMİR / Makro 
Selim LEVİ / Karyer
Serhan MUMCU / GMD+Moskay
Sinem VARDAR / Emsaş
Ulaş GÜDÜCÜ / Ahmet Yar
Yönetim Kurulu Üyemiz Yalçın KIRABALI'nın 
doğum günlerini kutlar, sağlıklı ve mutlu seneler 
dileriz.

SAYMANDAN

Dernek çalışmalarının daha etkin bir şekilde yürütülebilmesi için aidat ödemelerinin 
zamanında yapılması büyük önem taşımaktadır. 

Bu nedenle, 04 Mart 2023 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul Toplantımızda alınan 
karar gereği; 2023 yılını kapsayan yıllık aidat ödemelerinin 31 Aralık 2023 tarihine kadar 
gerçekleştirilmesi gerekmektedir.

Aidat ödemelerini gerçekleştiren üyelerimize teşekkür eder, henüz ödeme yapmamış 
olan üyelerimizin taksit tutarının tamamını, varsa geçmişten gelen aidat tutarları ile 
birlikte ödemeleri gerektiğini belirtiriz. Dernek merkezimizden ödemeler konusunda 
detaylı bilgi alabilirsiniz.

• Havale ile ödeme yapmak isteyen üyelerimiz için banka bilgilerimiz: 
      TEB Manavkuyu Şubesi TR15 0003 2000 6250 0000 3374 81

• Mail order ile ödeme yapmak isteyen üyelerimiz dernek merkezimizden bilgi alabilir.

www.essiad.org.tr

Web sitemizde oluşturulan reklam alanlarında, 
firma reklamlarınız ile tanıtımınızı yaparken, 
derneğimize destek olabilirsiniz. Reklam 
alanlarımız sizlerden gelecek taleplere göre 
değerlendirilmekte ve ilgili alanlarda kayan 
reklamlar şeklinde yayınlanmaktadır. Web sitesi 
reklam fiyatlarımız ile ilgili detaylı bilgiyi dernek 
merkezimizden alabilirsiniz.

Soğutma Dünyası

Dergimizde yayınlanmasını istediğiniz firma 
haberleri, ürün tanıtımları ve reklamlar ile ilgili 
derneğimiz ile iletişim kurabilirsiniz, dağıtım 
listemize eklenmesini istediğiniz kişi, kurum 
ve kuruluşların iletişim bilgilerini dernek 
merkezimize bildirebilirsiniz.

Reklam talepleriniz için essiad@essiad.org.tr 
adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

Mustafa SEZER
Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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PFAS içeren HVAC&R Çözümlerine Yatırım Yapmadan Önce “İki Kez Düşünün”

Avrupa Parlamentosu’nun Yeşiller/Avrupa Özgür 
İttifakı’ndan sorumlu Hollandalı üyesi ve AB F-gaz 
Yönetmeliği’nin önde gelen müzakerecilerinden biri 
olan Bas Eickhout, HVAC&R paydaşlarını PFAS (per- 
ve polifloroalkil maddeler) içeren çözümlere yatırım 
yapmadan önce “iki kez düşünmeye” çağırdı.

Eickhout 19-20 Eylül tarihleri   arasında Brüksel’de 
gerçekleştirilen doğal soğutucu akışkanlarla ilgili 
ATMOsphere (ATMO) Avrupa Zirvesi 2023’teki 
AB F-gaz Politikası Panelinde “PFAS hakkındaki 
tartışmalar giderek daha önemli hale gelecek” dedi. “Bu 
sektörde bu yöne giden çözümler üzerinde çalışmaya 

başlamadan önce iki, hatta üç kez düşünmek gerçekten önemli. Mümkün olduğu kadar PFAS’tan uzak durun.” 
diye ekledi.

NatRef ısı pompaları
Konferansın ödül töreninde Avrupa’da Yılın Kişisi seçilen Avrupa Parlamentosu Üyesi, panelde, iki gün süren 
zirvenin ortak teması olan ısı pompaları üzerinde yoğunlaştı.

“Isı pompası lobisi beni biraz hayal kırıklığına uğrattı. Çünkü bu, toplumumuzda gerçekten bir fark yaratabilecek 
ve iklim mücadelesinde ön saflarda yer alması gereken yeni bir sektör” dedi. “Sadece fosil yakıtlara olan 
bağımlılığımızdan değil, aynı zamanda f-gazlar da dahil olmak üzere sera gazı bağımlılığımızdan da kurtulmayı 
hedefliyoruz. Isı pompası sektörünün PFAS’ı keşfetme fikrinden neden memnun olduğunu anlamıyorum. 
Gerçekten gidilecek yol bu değil.”

Eickhout, halkın HFO’ların sebep olduğu sağlık ve çevre sorunları konusunda daha fazla bilinçlenmesiyle, ısı 
pompalarında PFAS’ı tercih etmenin sektördeki ilerlemeyi baltalayabileceğini ekledi.

“Sanırım artık hedef, ısı pompası sektörünün mümkün olduğu kadar hızlı bir şekilde sıfır emisyona 
ulaşabileceğini göstermek için doğal alternatiflere yatırım yapmak istemesi olmalı” diye ekledi. “Bu F-gaz 
aşamasını geçelim ve doğal alternatiflerdeki inovasyona bakalım.  REPowerEU düzenlemesi sayesinde bu 
mümkün.”

Avrupa inovasyonu

Eickhout, AB’nin 2050 yılına kadar iklim açısından nötr olmayı taahhüt etmesiyle birlikte sanayinin sıfır 
emisyona ulaşmak için üzerine düşeni yapmasının önemini vurguladı ve HVAC&R sektörü için buna bir de 
soğutucu akışkanlar da dahildir diye ekledi. “Avrupa’da her sektörün sıfıra ulaşamayacağını biliyoruz ama siz 
bunu başarabilecek bir sektörde çalışıyorsunuz” dedi. “Bu sektör sıfır emisyon sağlayabilir ve doğal soğutucu 
akışkanlara geçebilir. O halde bu hedefi mevzuata koyalım. F-gaz izinlerinin aşamalı olarak azaltılmasıyla 
2050 yılında sıfıra ulaşılmalıdır.”

Konuşması sırasında Eickhout, HVAC&R sektöründe teknolojik yeniliği teşvik ederek bunun erken harekete 
geçenlere sağlayacağı rekabet avantajını da vurguladı. “Bu sektör, Avrupa sanayi politikası, iklim politikası 
ve inovasyonun gerçekten el ele yürümesinin klasik bir örneğidir; Bu sektör bunu her geçen gün gösteriyor” 
dedi. “Akıllı piyasa oyuncuları nereye gideceklerini biliyorlar. Geleceğe hazırlananlar bu düzenlemeden 
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Enerji Sanayicileri Basbaş’taki Çalışmaları Yerinde İnceledi
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faydalanacaklardır” dedi.

Eickhout, konuşmasının başlarında, ATMO Avrupa 2023’ü, AB F-gaz Yönetmeliğinde önerilen revizyonlara 
ilişkin bir güncelleme yapmak için bir fırsat olarak kullanmayı umduğunu belirtti. Ancak Avrupa Parlamentosu, 
AB Konseyi ve Avrupa Komisyonu’nun yazdan önce anlaşmaya varamaması nedeni ile müzakereler halen 
devam ediyor.

“Masadaki teklif bence yeterince iyi değildi” diye açıkladı. “Bir anlaşma yapma sürecindeyiz ve bunun Ekim 
ayı civarında sonuçlanması gerekiyor.” Anlaşmaya varıldığında Parlamentonun yasayı mümkün olan en kısa 
sürede uygulamaya koymak istediğini söyledi.

Merkezi olmayan üretim

Eickhout, AB çapında sanayi faaliyetlerini teşvik etmek ve mevzuata daha geniş destek sağlamak için, üreticileri 
Hollanda, Almanya ve Danimarka gibi tipik oyuncuların dışında daha geniş bir yelpazedeki ülkelerdeki üretim 
tesislerine yatırım yapmaya teşvik etti.

“Bazı ülkeler tüm bu yeniliklerin kendilerine göre olmadığını düşünüyor ve bu teknolojileri ithal ederek 
sektörlerini kaybedeceklerinden korkuyorlar” diye açıkladı. “Yenilikçi ülkelere, başka ülkelerde üretime 
başlamaları için yalvarıyorum. Bunun hali hazırda yapıldığını da biliyorum ama yeterli değil.”

Eickhout’un ele aldığı diğer konular arasında soğutucu akışkanların geri kazanımı ve geri dönüşümü ile 
eğitimin önemi de yer aldı.

“Doğal alternatiflere geçiş yapıyorsanız, eğitimin hayati önem taşıdığı bazı uygulama sorunlarınız var” dedi 
ve Parlamentonun F-gaz kota fiyatlarının eğitim programlarının finansmanına nasıl yardımcı olabileceğini 
araştırdığını da sözlerine ekledi.

Kaynak

Batı Anadolu Serbest Bölgesi’nde 2024 yılının ilk 
yarısında bacaları tütecek şekilde fabrika inşaatlarını 
hızla sürdüren ve ilk etabın altyapı yatırımlarını 
tamamlayan BASBAŞ, bir yandan da bölgenin 
avantajlarını anlatmak için potansiyel yatırımcıları ve 
basın mensuplarını sahada ağırlamaya başladı.

BASBAŞ Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Yürütme 
Kurulu Başkanı Dr. Faruk Güler, Enerji Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (ENSİA) üyeleri, Cumhurbaşkanlığı 
Yatırım Ofisi Yatırım Yeri Hizmetleri Müdürü Zahid Tuncel, Ofis yetkilisi Talha İnanç ve Ekonomi Muhabirleri 
Derneği (EMD) İzmir Şubesi Yönetim Kurulu üyelerinden oluşan heyetleri ağırlayarak konuklarına Batı Anadolu 
Serbest Bölgesi’nde yapılan yatırımlar hakkında bilgi verdi. ENSİA üyelerine yönelik yapılan bilgilendirme 
toplantısında konuşan Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Yatırım Yeri Hizmetleri Müdürü Zahid Tuncel, 
Batı Anadolu Serbest Bölgesi’nin, hinterlandında bulunan İzmir, Manisa, Balıkesir ve Çanakkale illerinin 
ekonomilerine büyük fayda sağlayacağını belirterek, şunları söyledi: “Marmara’da sıkışan sanayinin başka 
bölgelere dağıtılması noktasında Batı Anadolu Serbest Bölgesi öncelikli bir yatırım bölgesi olarak ön plana 
çıkıyor. Yabancı yatırımcılarla da yaptığımız görüşmelerde özellikle Çinli firmaların ilgisinin yüksek olduğunu 
görüyoruz. BASBAŞ’ın kısa zamanda bölgeye güçlü yatırımcılar kazandıracağına inanıyoruz.”

https://r744.com/atmo-europe-think-twice-before-investing-in-hvacr-solutions-with-pfas-urges-mep-bas-eickhout/
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Türk İklimlendirme Sektörü’nden Azerbaycan’a İhracat Atağı

Türk İklimlendirme Sektörünün küresel iş ortağı İklimlendirme 
Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB), Azerbaycan’da 19-21 Ekim’de 
yapılan Aquatherm Bakü fuarına Milli Katılım organizasyonu 
düzenledi.

Azerbaycan ve Kafkasya’nın en büyük sektörel fuarı olan 
Aquatherm Bakü Milli Katılım organizasyonuna İSİB üyesi 10 
Türk firması iştirak etti. Ayrıca 9 Türk firması da fuara bireysel 
olarak katıldı. İSİB standı Türkiye’den katılımcıların aktif olarak 
kullandığı görüşmelerini ve toplantılarını gerçekleştirdiği bir 
yer olarak faaliyet gösterdi.

Azerbaycan’daki organizasyona İSİB’i temsilen Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Şanal ile Yönetim Kurulu Üyesi Ali AKTAŞ katıldı.

Isıtma sistemleri (kazan, brülör, kombi, radyatör ve ekipmanları), Tesisat sistemleri (vana, pompa, plastik 
borular, fittings, musluklar), Havalandırma ve Klima Sistemleri, Havuz sistemleri gibi yeni ürünlerin sergilendiği 
fuarda ayrıca binlerce iş insanı ve uzman arasında profesyonel görüşmeler gerçekleştirildi.

Türkiye Cumhuriyeti Bakü Ticaret Müşavirleri Yakup SEFER, 
Ahmet ERDAL ve Murat YAMAN fuarın ilk günü İSİB Standını ve 
katılımcı firmaların stantlarını ziyaret ederek katılımcılarla ülke 
ekonomisi, ticaret ve iş kuralları hakkında bilgi alışverişinde 
bulundu. 

Fuarın 2. günü yapılan DEİK organizasyonunda ise Türkiye 
Cumhuriyeti Bakü Büyükelçisi Dr. Cahit BAĞCI’nın katılımlarıyla 
“Modern İnşaat Teknolojileri Alanında Türkiye – Azerbaycan 
İş Birliği Semineri” gerçekleştirildi. Program kapsamında İSİB 
ve İklimlendirme Sektörü ile ilgili olarak İSİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet ŞANAL bir sunum gerçekleştirdi.

Azerbaycan’da yapılan Aquatherm Bakü fuarına gerçekleştirilen Milli Katılım organizasyonunun başarı ile 
geçtiğini ifade eden İSİB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet ŞANAL, ihracatçılarımız için bir pazarlama ve 
iletişim köprüsü olmaya devam ettiklerini belirterek şunları söyledi: “İSİB olarak sektörümüzün gelişimini ve 
ihracatını artırmak adına var gücümüzle çalışıyoruz. Kardeş ülkemiz Azerbaycan’ın yeri, her Türk firmasında 
olduğu gibi bizde de ayrı konumda. Hem fuarda gösterdiğimiz etkili iletişim ve görünürlük, hem de Milli 
Katılım organizasyonu ile ihracatçımıza verdiğimiz destek ile Azerbaycan’da var olan ihracat hacmimizi daha 
da yukarı çıkaracağız.”

S e k t ö r d e n  H a b e r l e r
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İSİB’in Düzenlediği ISK-SODEX Alım Heyeti Programı 70 Ülkeden 300’e Yakın Misafiri Ağırladı

İSİB, ISK-SODEX Info Standı İle İhracatçılara Ev Sahipliği Yaptı

ISK-SODEX İstanbul Fuarı kapsamında İSİB tarafından organize 
edilen Alım Heyeti programı 70 ülkeden gelen 300’e yakın 
yabancı iş adamı katıldı. Türk İklimlendirme Sektörünü oluşturan 
firmaların temsilcileri üç gün boyunca yabancı iş adamları ile bir 
araya gelerek ürünlerinin ticarileşmesi ve ihracata dönüşmesi 
konusunda görüşmeler gerçekleştirdi.

24 Ekim Salı günü yapılan Alım Heyeti programının açılış 
törenine İSİB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet ŞANAL, İSİB 
Yönetim ve Denetim Kurulu Üyeleri ile ilgili sektör temsilcileri 
katıldı.

Sektörün gelişimi ile ilgili açıklamalarda bulunan İSİB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet ŞANAL, İSİB’in 
kurulduğu günden bu yana sektörü ve onu oluşturan alt sektörleri ile birlikte ihracatta sürekli büyüme vizyonu 
ile emin adımlarla ilerlediğini belirterek, “2022’i yılını sektör olarak 6,7 milyar dolarlık ihracat büyüklüğü ile 
kapattıktan sonra bu yılı da hedef olarak koyduğumuz 7,2 milyarlık ihracat büyüklüğü ile tamamlayacağımızı 
öngörüyoruz. Bununla birlikte yüzde 91’lik ihracatın ithalatı karşılama oranı ile Ülkemizin dışa bağımlılığını 
ortadan kaldırma misyonuna odaklı bir şekilde destek oluyoruz” dedi.

Şanal, iklim değişiklikleri ile beraber sektörün enerji verimliliği yüksek, doğayı ve insanı koruyan cihazların 
üretimi ile iklim ve havaya yönelik pek çok kritik görev üstlendiğini belirterek, sorumlu bir sektör olarak tüm 
Dünya için çalıştıklarını ifade etti.

ISK-SODEX İstanbul Fuarına Info Stand ile katılan İklimlendirme 
Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB) sektörünün en önemli paydaşı 
ihracatçılarının yurtdışından gelen muhatapları ile yaptıkları 
toplantılara ev sahipliği yaptı.

19’u yabancı ülkeden olmak üzere toplam 750 katılımcının, 119 
farklı ülkeden gelen yaklaşık 14 bin yabancı ziyaretçi olmak 
üzere 90 bine yakın ziyaretçinin yer aldığı ISK SODEX Fuarında, 
69 ülkeden gelen 400’e yakın yabancı iş adamının katılımı ile 
yapılan Alım Heyeti organizasyonunu düzenleyen İSİB, fuarın 
içerisinde yer verdiği Info Stand ile de ihracatçıların yurtdışı ile 

köprü kurmasını sağladı.

Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer BOLAT’ın da ziyareti ile onurlandırdığı İSİB standında Türk 
İklimlendirme Sektörünü oluşturan firmaların temsilcileri üç gün boyunca yabancı muhatapları ile bir araya 
gelerek ürünlerinin ticarileşmesi ve ihracata dönüşmesi konusunda çalıştı.

S e k t ö r d e n  H a b e r l e r
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TTMD-MTMD 100.Yıl Cumhuriyet Balosu Yapıldı

Avrupa Parlamentosu’nda “TÜRK RÜZGARI” Esti

Türk Tesisat Mühendisleri Derneği ve Mekanik Tesisat 
Müteahhitleri Derneği tarafından düzenlenen 100. Yıl 
Cumhuriyet Balosu, Ankara’nın Başkent oluşunun da 100. 
Yılına denk gelen 13 Ekim 2023 tarihinde Ankara Dafne 
Restoran’da gerçekleşti.

TTMD Yönetim Kurulu Üyesi Doç. Dr. Gülsu ULUKAVAK 
HARPUTLUGİL’in sunumunu üstlendiği gecede, ev sahipleri 
TTMD Yönetim Kurulu Başkanı Nermin KÖROĞLU ISIN 
ve MTMD Yönetim Kurulu Başkanı Murat SUİÇMEZ birer 
açılış konuşması yaptı. TTMD Yönetim Kurulu Başkanı 
Nermin KÖROĞLU ISIN “Cumhuriyetimizin kurucusu Büyük 
Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde milletimizin 

bağımsızlık ve özgürlük zaferinin 100. Yılını gurur ve mutlulukla kutluyoruz. Cumhuriyetin ilanı ile birlikte, 
eğitim, ekonomi ve kültür altyapıları sağlam bir şekilde oluşturulmuş, bu sağlam temeller medeniyete doğru 
gelecek nesilleri aydınlatmıştır. Atatürk reformları Türk Milletine tarihinin en büyük armağanıdır. Atatürkçülük 
ve Cumhuriyet, Türkiye’nin modern kimliğinin ve yönetim biçiminin temel taşlarıdır. Dileriz ki cumhuriyetimizin 
nice 100. Yılları kutlansın” dedi.

100. Yıl Balosu’na TTMD’nin kurucularından ve 1 Numaralı Üyesi Akdeniz HİÇSÖNMEZ, TTMD ve MTMD 
Yönetim Kurulu Üyeleri, TTMD geçmiş dönem başkanları Hüseyin ERDEM, Bahri TÜRKMEN, Sarven 
ÇİLİNGİROĞLU, Prof. Dr. Birol KILKIŞ ve Meriç SAPÇI, Prof. Dr. Sadık KAKAÇ ve Prof. Dr. Ahmet ARISOY, MMO 
Genel Başkanı Yunus YENER, TTMD Üyeleri ve çok sayıda sektör temsilcisi katıldı. Yakın dönemde aramızdan 
ayrılan Celal OKUTAN, Rüknettin KÜÇÜKÇALI, Kevork ÇİLİNGİROĞLU, Baycan SUNAÇ, Ömer KÖSELİ, Vural 
EROĞLU, Prof. Dr. Abdurrahman KILIÇ ve Metin DURUK’un da anıldığı gecede Cumhuriyet’in 100. Yılı anısına 
hazırlanan pasta Nermin KÖROĞLU ISIN ve Murat SUİÇMEZ tarafından kesildi.

Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği, rüzgar sektörü adına 
Avrupa genelindeki yoğun faaliyetlerini WindEurope iş 
birliğiyle bu kez Avrupa Parlamentosu’na taşıdı.

25 Ekim’de Brüksel’deki AP binasında gerçekleştirilen 
ve ‘Rüzgar Enerjisi Tedarik Zinciri Zorlukları, Çözümleri 
ve AB Bölgesi için Alternatifler’ başlıklı toplantı, Türkiye 
rüzgar sektörü adına yakın ve orta vadede son derece 
olumlu mesajların verildiği konuşmalara ev sahipliği 
yaptı.

AB Enerji İşlerinden Sorumlu Komiseri Kadri SIMSON, Türkiye ile iş birliği fırsatlarını artırmaya odaklanacaklarını 
kaydederken TÜREB Başkanı İbrahim ERDEN de yerel rüzgar enerjisi gücüyle Türkiye’nin Avrupa rüzgar 
endüstrisi ile iş birliği yapabileceğine ve Avrupa’nın tedarik zinciri ve enerji arzı sorunları açısından yaşadığı 
zorlukları hafifletebileceğine dikkat çekerek “Rüzgar enerjisi pazarı, pazar büyüklüğü, arz güvenliği, hem 
Türkiye’de hem de Avrupa’da son kullanıcı yararı; tüm bu konularda rüzgarla birlikte hem Avrupa hem de 
Türkiye için kazan-kazan sağlayabiliriz” mesajı verdi.
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